BAA

                  О СТИМУЛИРОВАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
                    ПОСТУПЛЕНИЯ ЗЕРНОВЫХ КУЛЬТУР

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         14 января 1994 г.
                                N 3

                            (САМР 94-1)

     В    целях   заинтересованности   хозяйств   и   частных   лиц,
производителей  зерновых  культур в увеличении объемов их реализации
Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

     1.  Установить закупочные цены на зерновые культуры урожая 1993
года, реализуемые сверх государственного заказа в следующих размерах
(без НДС):
                                               в рублях за I кг
                                               -----------------
     а) зерно пшеницы III класса                       250
                       YI класса                       220
                        Y класса                       200
     б) ячмень                                         200
     в) зерно кукурузы                                 200

     2.   Министерству  экономики  и  финансов  выделить  комбинатам
хлебопродуктов   льготный   кредит   10   млр.  рублей  для  закупки
дополнительных  15 тыс. тонн зерна пшеницы и 25 тыс. тонн кукурузы и
хозяйств и населения республики.
     3. Разрешить:
     -   комбинатам   хлебопродуктов  производить  оплату  наличными
деньгами  частным лицам или обмен на хлебопродукты (мука, комбикорм,
крупа  по отпускным ценам КХП) и другие товары народного потребления
производства Приднестровской Молдавской Республики:
     4. Считать утратившим силу:
     -   пункт   2   Постановления   Правительства   Приднестровской
Молдавской  Республики от 09.07.93 N 180 "Об установлении закупочных
цен на зерновые культуры";
     -   фразу  "реализуемых  сверх  заказа  с  надбавкой  50  %  от
закупочной    цены"    пункта    I    Постановления    Правительства
Приднестровской   Молдавской   Республики  от  08.10.93  N  290  "Об
установлении закупочных цен на зерно кукурузы и семена подсолнечника
урожая 1993 года".
     5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Додон А.Г., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ